

دولت امریکا از اظهارات رئیس جمهور خود درباره آمار شهدای فلسطینی عقب‌نشینی کرد

واکنش مستند وزارت بهداشت غزه به جو بایدن

گزارش

رئیس جمهور امریکا روز چهارشنبه در حالی که در کاخ سفید میزبان «آنتونی آلبانیز» نخست‌وزیر استرالیا بود، در نشست خبری مشترک در جواب به این سؤال که وزارت بهداشت فلسطینی شمار تلفات را بیش از ۶۵۰۰ نفر عنوان کرده است، گفت که «من در مورد آمارگی که فلسطینیان دارند بیان می‌کنند، نظری ندارم.»

به گزارش فارس، بایدن مدعی شد: «من درباره اینکه (آیا) فلسطینیان درباره تعداد کشته شدگان حقیقت را می‌گویند، هیچ نظری ندارم. من مطمئن هستم که افسردگی بی‌گناه کشته شده‌اند و این بهای آغاز کردن یک جنگ است.»

واکنش‌ها به اظهارات بایدن

پس از این اظهارات، وزارت بهداشت غزه پنجشنبه گذشته در واکنش به سخنان جو بایدن رئیس جمهور امریکا که گفته بود آمار تلفات فلسطینی‌ها در غزه را باور ندارد، لیست شهدا را منتشر کرد. این نهاد فلسطینی، فهرستی را منتشر کرد که نشان می‌دهد ۷۰۲۸ نفر طی ۲۰ روز گذشته بر اثر حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند. به گزارش شفقنا، «اشرف القدزه» سخنگوی وزارت بهداشت غزه در یک کنفرانس خبری فلسطینی، در این باره توضیح داد: «می‌دانیم که تعداد زیادی آدم در غزه کشته شده‌اند، اما ما تأییدی به صورت مستقیم از آمارها نداریم.» این لیست هنوز شامل افرادی که زیرآوار مانده‌اند، نمی‌شود. مطابق این اسناد، ۲۹۱۳ نفر کودک و ۱۷۰۹ نفر نوزن هستند. همچنین ۱۸ هزار و ۵۰۰ نفر نیز تاکنون زخمی شده‌اند.

سخنگوی وزارت بهداشت غزه در بخش دیگری از کنفرانس خبری خود به خبرنگاران گفت: «لیست شهدا حقیقت نسل‌کشی اسرائیل در غزه را به جهان‌نشان می‌دهد. پشت هر نامی یک هویت، یک زندگی و یک داستان خوابیده است.»

وی افزود: «دولت امریکا از کلیه استانداردهای بشردوستانه، اخلاق و حقوق اساسی بشر خود را جدا کرده است تا از زبان اشغالگر جنایتکار موضع بگیرد و با وقاحت درباره صحت آمار اعلام شده ایجاد تردید کند.»

نیروی مقاومت جهاد اسلامی فلسطین نیز در واکنش به اظهارات «جو بایدن»، رئیس جمهور امریکا درباره آمار شهدای فلسطینی گفت: «بدبینی امریکا به تعداد و آمار شهدا در واقع انکار بی‌شرمانه گستردگی



حفاظت است، عمدتاً درگیر ایجاد مکانیسم‌های مؤثر برای محافظت از جبهه داخلی در برابر موشک‌هاست. بنا بر چنین تعاریفی از اصل دفاع مدنی و اتفاق رخ داده در عملیات طوفان الاقصی که منجر به شهید شدن ۱۴۰۰ نفر، زخمی شدن ۴۰۰۰ نفر و اسارت بیش از ۲۰۰ نفر شده و همچنین شهرک‌های اطراف نوارغزه آسیب‌های فراوانی دیده و بعضاً کاملاً تخلیه شده‌اند و حتی به گفته سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی تقریباً نیم‌میلیون اسرائیلی از خانه‌های خود در شمال و جنوب فلسطین اشغالی آواره شده‌اند، این اصل نیز در طوفان الاقصی خدشه‌دار شد.

از همین‌رو می‌توان گفت، طوفان الاقصی ضربه‌ای بود که شاید سال‌ها رژیم صهیونیستی نتواند آن را جبران کند و تا ابد جراحات این زخم بر پیکره رژیم صهیونیستی باقی خواهد ماند. این جنگ نه تنها بر سیاست خارجی و داخلی رژیم صهیونیستی تأثیرات عمیقی خواهد گذاشت، بلکه روندهای موجود منطقه مانند فرایند عادی‌سازی را تغییر خواهد داد و حتی صبندی‌های منطقه‌ای را به نفع محور مقاومت تشدید خواهد کرد. در این میان، شاید یکی از اصلی‌ترین پیامدهای این جنگ را باید تأثیر آن بر نهادهای نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی دانست. بی‌شک، طوفان الاقصی و عملیات بی‌نظیر گروه‌های مقاومت علیه رژیم صهیونیستی بر بدترین نظامی-امنیتی آن که نتوانستند در وهله اول بازدارندگی ایجاد کنند و در وهله دوم قادر به پیش‌بینی و دفاع از شهرک‌نشینان رژیم صهیونیستی نبودند تأثیر خواهد گذاشت.

تحلیل روز

زوران کوزوواج، تحلیلگر امنیت و ژئوپلیتیک

مترجم: زهره صفاری

فیلم نفوذ اسرائیل به غزه چه نکاتی را فاش کرد؟

پنجشنبه ۲۶ اکتبر، اسرائیل ویدیویی را از تهاجم زمینی شبانه به باریکه غزه منتشر کرد. ارتش اسرائیل به انضمام این ویدیو بیانیه‌ای نیز با این مضمون صادر کرد: «ارتش در راستای آماده‌سازی برای مرحله بعدی نبرد در شمال غزه عملیات کرد. تانک‌ها و نیروهای پیاده نظام چندین سلول تروریست‌ها، زیرساخت‌ها و پست‌ها و کشته‌های موشک‌های ضدتانک را مورد هدف قرار دادند. نظامیان از منطقه خارج شده و به قلمرو اسرائیل بازگشته‌اند.»

به نظر می‌رسد انتشار این ویدیو ماهیتی تبلیغاتی داشته تا هم به جامعه اسرائیل و همچنین به دیگر نقاط جهان پیامی را بفرستد. در واقع آنها می‌خواهند به اسرائیل و اسرائیلی‌ها بگویند، «ما بیگار و منتظر ننشسته‌ایم و کاری انجام می‌دهیم.» القای این پیام بسیار مهم است چراکه ارتش اسرائیل به دنبال آن است که ابهامات و تردیدهای بسیار داخلی درباره اینکه چرا اسرائیل به رغم ادعاهایش درباره عملیات زودهنگام زمینی، هنوز به غزه حمله همه‌جانبه زمینی نداشته، را رفع کند؛ آن‌هم در شرایطی که سه هفته از ۷ اکتبر زمانی که در حمله حماس ۱۴۰۰ نفر کشته شدند، می‌گذرد.

سران اسرائیل به جای آنکه این ابهامات را آشکارا تأیید یار کنند و رهبران مدنی و مقامات نظامی چشم در چشم پیامی را رد و بدل کرده باشند، با این ویدیو سعی کردند به تردیدهای پیش آمده پاسخی مثبت دهند. در واقع ارتش اسرائیل امیدوار است این ویدیو این طور تعبیر شود که «ارتش ما آماده و در حال کار است و سعی دارد آزمایش‌ها را در شرایط واقعی انجام دهد.» اگر این پیام به خوبی دریافت و پذیرفته شود، همان‌طور که این تبلیغات اسرائیلی دنبال آن است، تنش‌های داخلی کاهش می‌یابد. چراکه هیچ شهروندی با جامعه‌ای نمی‌خواهد در موقعیتی باشد که این سؤال را بپرسد که آیا سران‌شان در حال دروغ گفتن یا پنهان کردن حقایق هستند؟

برخلاف اکثر کشورهای بسیاری از اسرائیلی‌ها در ارتش فعالیت دارند و مدام در معرض تمرینات نظامی هستند تا با آخرین تاکتیک‌ها و فناوری‌های تل‌آویو آشنا شوند.

آنها به خوبی برای قضاوت درباره مسائل نظامی آماده هستند. بسیاری از آنها به سرعت درمی‌یابند که ویدیوی ارتش که در آن صفی از تانک‌ها که ۱۲ تا ۱۵ تانک تانک مرکاوا است و با یک بولدوزر مسلح و همچنین تیوپخانه‌ای در عقب پوشش داده می‌شوند، چه معنایی دارد. گرچه این نیروها تنها گوشه‌ای از امکانات سنگین نظامی ارتش است اما باید این باور را القا کند که ارتش اسرائیل لوسگری از نیروهای زمینی را در اختیار دارد و این نیروهای زمینی با تجهیزات هوایی نظارت و پشتیبانی می‌شوند؛ از پهپادهایی مانند آنکه این عملیات را فیلمبرداری کرده تا چندین رسته تجهیزات هوایی بدون سرنشین، بالگرد، پرنده‌های بال ثابت که گرچه در این ویدیو به تصویر وارد نشدند اما بدون شک وجود دارند.

اسرائیلی‌ها این ویدیو را خوش ساخت می‌بینند که زمان زیادی برای ساخت آن صرف شده است. بنابراین تمامی آن می‌تواند شک و تردیدهای داخلی را کاهش دهد و به جامعه اسرائیل بگوید ارتش اگر بخواهد می‌تواند به باریکه غزه نفوذ کرده و از آن خارج شود.

اما پیامی که در جبهه مقاومت و دیگر نقاط جهان منعکس می‌شود از دیدگاهی متفاوت و با استناد به دلایلی دیگر است. شاخه نظامی حماس بدون شک این ویدیو را از دیدگاه تاکتیکی مورد توجه قرار می‌دهد تا بتواند آنچه از دشمن انتظار دارد را بهتر دریابد و آماده آن شود.

در عین حال گرچه نمی‌توانم این احتمال را انکار کنم که این ویدیو با هدف فریب کامل طرف مقابل باشد و برای این منتشر شده است که تاکتیک اشتباهی را به طرف دیگر منتقل کند و اسرائیل دست آخر با روشی کاملاً متفاوت حمله‌اش را ترتیب می‌دهد اما معتقدم در این مرحله آماده‌سازی این هدف کمی دست نیافتنی به نظر می‌رسد. چراکه واحدها در برابر دوربین‌ها به یک روش آماده کنید و بعد روش اجرایی عملیاتی را در روزهای جنگ کاملاً تغییر دهید، سردرگمی به بار می‌آورد.

با این حال حتی اگر هدف اولیه این ویدیو القای پیامی خاص هم باشد اما انتشار آن مسائل بیشتری را فاش کرد؛ واقعیتی که شاید ارتش اسرائیل هرگز در این برهه قصد افشای آنها را نداشت.

اول اینکه؛ این ویدیو بر آنچه که من یک هفته قبل پیش‌بینی کرده بودم صحه گذاشت؛ اینکه اسرائیلی‌ها برای برداشتن موانع بتونی خود از بولدوزرهای نظامی استفاده می‌کنند تا صفوف نظامی بتوانند از آن مسیر نفوذ کنند. در ویدیو نیز مشخص است که یک بولدوزر گودال‌هایی را با سنگال‌های قدرتمند حفر می‌کند، دومین بولدوزر خاک‌ها را کنار می‌زند و مسیر را عرض‌تر می‌کند و به این ترتیب شرایط را برای عبور هر نوع وسیله نظامی، از تانک‌ها تا نفربرها را فراهم می‌آورد. تانک احیا نیز زمانی وارد عمل می‌شود که بخواهد تجهیزات منهدم شده در مسیر یا آنچه در عملیات‌های حماس یا راکت‌ها و موشک‌ها تخریب شده یا نیروهای زخمی را جمع‌آوری کرده و به عقب برگرداند.

در واقع بزرگترین مسأله درباره انتشار این ویدیو گرانی از افشای جزئیات تاکتیکی استقرار تانک‌ها و همراهی پیاده نظام است. به طور معمول، تانک‌ها در تقابل با دشمن به صورت وسیع و هماهنگ و با قرار گرفتن در فواصل ۲۰ تا ۵۰ متری در کنار هم جبهه عریضی را ایجاد می‌کنند.

نیروهای پیاده نظام در فاصله نزدیکی این خط را دنبال می‌کنند و وظیفه آنها تقابل با نیروهای مخفی حریف است. مدافعان که فرصت زیادی برای آماده‌سازی داشته‌اند می‌توانند از فاصله ۱۰۰ متر یا کمتر به این آرایش ضربه بزنند. در این شرایط تنها پیاده نظام‌ها هستند که دید کافی برای مقابله سریع و کارآمد با چنین تهاجمی را خواهند داشت.

اما ارتش اسرائیل نشان داد که به صورت خطی پیشروی خواهد داشت؛ روشی که بشدت در تقابل با یک دفاع منسجم پرمخاطره خواهد بود. چراکه وقتی تانک‌ها و پیاده‌نظام‌های همراه‌شان به صورت پراکنده وارد میدان می‌شوند، نیروهای مدافع مجبورند در زوایای مختلف از یک هدف به هدف دیگر برسند. اما آرایش ستونی می‌تواند این اسکان را برای حریف فراهم کند که حتی با یک سلاح به تقابل برخیزد و اگر یکی از دور خارج شود بعدی پوششش را ادامه دهد و در عین حال خطرانی مانند مناطق مین‌گذاری شده یا نقاط شناسایی نشده نیز می‌تواند تهدیدهای بزرگی به شمار برونند. این ویدیو همچنین نشان داد که تجهیزات نظامی اسرائیل سرنشین دارند. بنابراین ارتش اسرائیل به تقابل چشمگیری با مقاومت در یکی، دو کیلومتر ابتدایی در صحرا و زمین باز فکرنمی‌کند. در واقع به وضوح مشخص است که انتظار می‌رود اسرائیل زمانی وارد یک تقابل فزاینده می‌شود که نیروهایش به اولین ساختمان در حومه شهر غزه برسند. در نهایت آنچه از این ویدیو می‌توان دریافت آن است که واحدهای اسرائیل زمینی هدایت می‌شوند، به عبارت دیگر به صورت گردانی فرماندهی خواهند شد و سه یا چهار نفر در هر صف پیشتاز هستند. همچنین فرماندهان اسرائیلی نیز یک دید کلی تاکتیکی آشکار از صحنه نبردی دارند که شمار زیادی پهپاد مانند همانی که ویدیو را گرفته در صحنه حاضر هستند و دستورات رده بالاتر نیز در حد نظارت و همکاری خواهد بود. اما در برهه تصمیم‌گیری در نبرد زمینی واقعی تنها فرماندهان کهنه‌کار کارآمد و باتجربه می‌توانند مفید باشند.

گرچه این ویدیو توانست پاسخی به بزرگترین سؤال این روزها بدهد که «آیا حمله زمینی انجام خواهد شد؟»، اما بدون شک جهان و حماس نکات زیادی از آن به دست آوردند.



هولوکاستی است که این روزها مردم فلسطین با آن روبه‌رو هستند.»

عقب‌نشینی از ادعا

پس از این کنفرانس خبری و واکنش‌های گسترده افکار عمومی به اظهارات بایدن بود که وزارت خارجه امریکا تلاش کرد از اظهارات رئیس جمهور این کشور درباره آمار شهدای غزه عقب‌نشینی کند. متیو میلر سخنگوی دستگاه دیپلماسی امریکا با عقب‌نشینی از رد آمار شهدای فلسطینی، در این باره توضیح داد: «می‌دانیم که تعداد زیادی آدم در غزه کشته شده‌اند، اما ما تأییدی به صورت مستقیم از آمارها نداریم.» این سخنان درحالی مطرح شده بود که روزنامه هافینگتون پست ساعتی قبل‌تر از آن، دست‌کم ۲۰

